
UCHWAŁA NR V/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 7 ust. 1-3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 278), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na celu realizację procesu rewitalizacji Gminy Miasta Tarnowa, przyjmuje się „Regulamin 
Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji”, zawierający zasady wyznaczania składu Tarnowskiego Komitetu 
Rewitalizacji oraz zasady jego działania - w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/400/2017 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 
określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B6D28-35C7-4334-A541-1EC4002BC26A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

 

 

Regulamin  

Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Tarnowski Komitet Rewitalizacji, zwany dalej „Komitetem”, stanowi forum współpracy  

i dialogu interesariuszy z organami Gminy Miasta Tarnowa, zwanej dalej „Miastem” w sprawach 

dotyczących rewitalizacji, wspiera działania Prezydenta Miasta Tarnowa w tym obszarze oraz 

pełni funkcje opiniodawczo-doradcze w sprawach związanych z opracowaniem i wdrażaniem 

Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Tarnowa na lata 2017-2030 oraz oceną przebiegu 

procesu rewitalizacji w Tarnowie. 

2. W skład Komitetu wchodzą przedstawiciele interesariuszy rewitalizacji w rozumieniu  

art. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 2024 r. poz. 278). 

3. Członkiem Komitetu nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem sądowym  

za przestępstwo z winy umyślnej lub wobec której sąd orzekł środek karny w postaci utraty praw 

publicznych. 

4. Członków Komitetu powołuje Prezydent Miasta Tarnowa w drodze zarządzenia. Liczba osób 

powołanych do Komitetu, określona w zarządzeniu stanowi podstawę do ustalania wyników 

glosowań Komitetu. 

5. Kadencja Komitetu trwa nie dłużej niż 3 lata (w okresie obowiązywania Gminnego Programu 

Rewitalizacji, zwanego dalej „GPR”) i zaczyna się w dniu pierwszego posiedzenia. 
 

§ 2. 

1. Komitet uprawniony jest do wyrażania opinii oraz podejmowania inicjatyw  i współdziałania 

w procesie rewitalizacji, w tym szczególnie w działaniach służących rozwijaniu dialogu między 

interesariuszami rewitalizacji w Tarnowie. 

2. Komitet inicjuje oraz uczestniczy w opiniowaniu projektów uchwał Rady Miejskiej  

w Tarnowie i zarządzeń Prezydenta Miasta Tarnowa związanych z rewitalizacją  

na obszarze Tarnowa. W odniesieniu do obszaru rewitalizacji, Komitet opiniuje także projekty: 

dokumentów strategicznych, uchwał w sprawie specjalnej strefy rewitalizacji (SSR), uchwał 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości,  uchwał „krajobrazowych”, miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, koncepcji i projektów zagospodarowania przestrzeni 

publicznych oraz budynków użyteczności publicznej, uchwał dotyczących nazewnictwa ulic, 

placów i innych obiektów, miejskiego programu wydarzeń kulturalnych, programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w zakresie rewitalizacji oraz sprawozdań z monitoringu GPR. 

3. Komitet przedkłada Prezydentowi Miasta Tarnowa propozycje działań w zakresie zaspokajania 

potrzeb i oczekiwań interesariuszy rewitalizacji. 

 

Załącznik do uchwały Nr V/55/2024

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 17 lipca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B6D28-35C7-4334-A541-1EC4002BC26A. Podpisany Strona 1



Rozdział 2 

Organizacja i tryb pracy Komitetu 

§ 3. 

1. Komitet liczy do 31 członków, w tym nie więcej niż: 

1) 3 przedstawicieli Prezydenta Miasta Tarnowa wskazanych spośród pracowników Urzędu 

Miasta Tarnowa, zwanego dalej „Urzędem” i/lub innych jednostek organizacyjnych Miasta, 

w tym koordynatora procesu rewitalizacji w jednostce organizacyjnej Urzędu właściwej do 

spraw rewitalizacji oraz przedstawiciela jednostki organizacyjnej Urzędu odpowiedzialnej za 

dialog społeczny, 

2) 2 przedstawicieli Rady Miejskiej w Tarnowie oraz od 2 do 6 przedstawicieli rad osiedli 

obejmujących obszar rewitalizacji, 

3) 6 przedstawicieli mieszkańców Miasta z obszaru rewitalizacji oraz właścicieli nieruchomości, 

użytkowników wieczystych i podmiotów zarządzających nieruchomościami na tym obszarze 

– niepracujących w jednostkach organizacyjnych Miasta, 

4) 2 przedstawicieli mieszkańców Miasta spoza obszaru rewitalizacji, 

5) 8 przedstawicieli ciał doradczych działających przy Prezydencie Miasta Tarnowa,  

w tym po 1 przedstawicielu wskazanym przez: 

a) Radę Biznesu i Rozwoju Tarnowa – Wspólnota Samorządu Terytorialnego i 

Gospodarczego, 

b) Radę Kultury Gminy Miasta Tarnowa, 

c) Tarnowską Radę Seniorów, 

d) Radę Sportu Gminy Miasta Tarnowa, 

e) Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Tarnowie, 

f) Miejską Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną w Tarnowie, 

g) Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Tarnowa, 

h) Młodzieżową Rady Miejską w Tarnowie, 

6) 2 przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność gospodarczą lub społeczną  

w Mieście, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, 

7) 2 przedstawicieli podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów 

działających na rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie 

włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób ze specjalnymi potrzebami, równości 

płci i niedyskryminacji. 

2. W skład Komitetu nie muszą wchodzić przedstawiciele wszystkich grup społecznych 

wskazanych w ust. 1 pkt 3-7. 

3. Uczestnictwo w Komitecie ma charakter społeczny. Za udział w posiedzeniach  

i pracach Komitetu nie przysługuje wynagrodzenie ani dieta. 

4. Nabór na członków Komitetu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 – 4 i 6 – 7  ogłasza się nie później 

niż 30 dni od dnia wejścia w życie  uchwały wprowadzającej niniejszy Regulamin, w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu http://bip.malopolska.pl/umtarnow, zakładka „Tablica ogłoszeń” i 

na stronach internetowych Miasta: www.tarnow.pl oraz www.dialog.tarnow.pl, podając termin, 

tryb oraz miejsce składania wypełnionych formularzy dla kandydatów do Tarnowskiego 

Komitetu Rewitalizacji. 

5. Kandydaci, o których mowa w ust. 4 wybierani są w trybie otwartego naboru. 

6. Zgłoszenia kandydatów na członków Komitetu w trybie otwartym odbywają się  

przy pomocy formularza, którego wzór określi Prezydent Miasta Tarnowa. O wyborze 

kandydatów w otwartym naborze decyduje kolejność zgłoszenia. Jeżeli liczba kandydatów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B6D28-35C7-4334-A541-1EC4002BC26A. Podpisany Strona 2

http://bip.malopolska.pl/umtarnow
http://www.tarnow.pl/
http://www.dialog.tarnow.pl/


będzie wyższa od tych wskazanych w ust. 1 pkt 3-4 i 6-7, osoby zgłoszone a niepowołane do 

Komitetu będą wpisywane na liście rezerwowej. 

7. Członkostwo w Komitecie może ustać w wyniku śmierci, osobistej rezygnacji złożonej 

Prezydentowi Miasta Tarnowa na piśmie, opuszczenia przez członka Komitetu więcej niż trzech 

kolejnych posiedzeń Komitetu lub wykluczenia uchwałą Komitetu podjętą na wniosek 2/3 

powołanych  członków Komitetu.  

8. W sytuacji, gdy na skutek ustania członkostwa w Komitecie, jego skład obejmowałby mniej niż  

12 członków, Komitet dobiera nowego/ych członka/ów z listy rezerwowej, o której mowa w ust. 

6. W przypadku jej braku, przeprowadza się procedurę naboru uzupełniającego na wolne 

miejsce/a w Komitecie. 

9. Lista członków Komitetu zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu oraz na 

stronie www.tarnow.pl. 

10. Komitet posługuje się logotypem określonym w załączniku do niniejszego Regulaminu. 
 

§ 4. 

1. Pierwsze posiedzenie Komitetu, po wejściu w życie uchwały wprowadzającej niniejszy 

Regulamin, zwołuje Prezydent Miasta Tarnowa. 

2. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Komitetu wybierają spośród swego grona 

Przewodniczącego Komitetu oraz jego Zastępcę. 

3. Wybór Przewodniczącego i jego Zastępcy następuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów spośród powołanych członków Komitetu, przy wymaganej obecności co najmniej 

połowy składu Komitetu. Podobnie odbywają się inne głosowania Komitetu, chyba, że 

członkowie zawnioskują o przeprowadzenie danego głosowania w trybie tajnym. 

4. Pracami Komitetu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca,  

do zadań których należy: 

1) reprezentowanie Komitetu na zewnątrz, 

2) ustalanie porządku obrad i terminów posiedzeń Komitetu,  

3) zapraszanie na posiedzenia Komitetu przedstawicieli organizacji/instytucji, które nie mają 

swoich reprezentantów w Komitecie, bądź ekspertów w dziedzinie rewitalizacji czy innych 

gości, 

4) przewodniczenie obradom Komitetu i przeprowadzanie głosowań. 

5. Posiedzenie Komitetu zwołuje Przewodniczący nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy  

z własnej inicjatywy, na wniosek Prezydenta Miasta Tarnowa lub co najmniej 5 członków 

Komitetu. 

6. Członkowie Komitetu o terminie i miejscu oraz porządku obrad, będą powiadamiani  

co najmniej 5 dni przed planowanym posiedzeniem, na adres poczty elektronicznej wskazany 

przez poszczególnych członków Komitetu. W szczególnych przypadkach termin ten może być 

krótszy. Członkowi Komitetu informują Przewodniczącego Komitetu o zmianie adresu, na który 

należy kierować zawiadomienia o zwołaniu posiedzenia.  

7. Z posiedzeń Komitetu sporządzany jest protokół, w którym wpisuje się wszystkie ustalenia 

podjęte podczas posiedzenia. Do protokołu dołącza się listę obecności. Protokół podpisuje osoba 

przewodnicząca obradom. 
 

§ 5. 

1. Podstawowym sposobem komunikacji miedzy członkami Komitetu są spotkania  

i korespondencja elektroniczna. 

2. Obsługę Komitetu zapewnia jednostka organizacyjna Urzędu wskazana przez Prezydenta Miasta 

Tarnowa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B6D28-35C7-4334-A541-1EC4002BC26A. Podpisany Strona 3

http://www.tarnow.pl/


 

 

 

 

 

 

Załącznik do Regulaminu Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji 

 

 

 

 

 

LOGOTYP Tarnowskiego Komitetu Rewitalizacji (autor: Karolina Płanik) 

 

 

 

 

 

 

układ pionowy  

 

 

 

  układ poziomy 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B6D28-35C7-4334-A541-1EC4002BC26A. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/55/2024 
Data dokumentu 2024-07-17 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Tarnowskiego 

Komitetu Rewitalizacji 
Identyfikator dokumentu 289B6D28-35C7-4334-A541-1EC4002BC26A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-41883276 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.07.2024 12:04:51 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 289B6D28-35C7-4334-A541-1EC4002BC26A. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR V/55/2024 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-22T10:04:51+0200




